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Řešená parcela se nachází na náměstí v Kácově. Navrho-
vané objekty jsou protějškem kácovského zámku, navazují
na sklad pivovaru, uzavírají náměstí a také dotvářejí přile-
hlou ulici. Hmoty reagují na tyto vztahy a zároveň respektují
ráz místní zástavby.

Komplex tří budov, z níž jedna je určena k bydlení, druhá
slouží jako sklad pivovaru a ve třetí se nachází kavárna,
knihovna, podniková prodejna a kancelářské prostory, je
pojat jako celek prostupný pozvolnými schody. Pozemek
se svažuje ve dvou směrech. Na to reagují hmoty řadového
domu a skladu, jejichž římsy klesají současně s terénem.
Třetí hmota (knihovna) je konvexně zalomená a uzavírá dnes
velice nesourodý a odcizený prostor náměstí.

Materiálové provedení koresponduje s okolní zástavbou,
tedy pálená střešní krytina a světlá omítka doplněná v sok-
lové části světlým travertinovým obkladem.
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3NP
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KAVÁRNA, KNIHOVNA
Vstup je umístěn v nice zapuštěné do hmo-
ty objektu, tak je vytvořeno závětří. Kavárna
v přízemí je doplněna dětským koutkem a
také je zamýšleno využití venkovního kon-
vexně zalomeného předprostoru jako letní
kavárenské terasy.
Ve druhém podlaží se nachází knihovna se
studovnou, kde u každého stolku je okýnko
s výhledem do náměstí.

ŘADOVÉ DOMY
Každý byt má šest výškových úrovní.
Každému patří zahrádka a garáž. Do zah-
rady se vstupuje z obývacího prostoru.

SKLAD
Sklad je navržen pro potřeby sousedního
pivovaru a navazuje na stávající skladové
prostory.

PODNIKOVÁ PRODEJNA, KANCELÁŘE
Podniková prodejna pivovaru se nachází v
prvním podlaží. Ve druhém a třetím pod-
laží jsou umístěny kanceláře pro potřeby
pivovaru.

1- technická místnost
2- kuchyně, jídelna, obývací
pokoj
3- garáž
4- úklidová místnost
5- technická místnost, kotelna
6- sklad
7- šatna
8- kavárna
9- dětský koutek
10- sklad
11- prodejna
12- sklad pivovaru

PŮDORYS 1:200

1- pokoj
2- šatna
3- pracovna
4- ložnice
5- knihovna
6- technická místnost
7- čajová kuchyňka
8- kancelář

PŮDORYS 1:200

1- půda
2- kancelář
3- kancelář
4- archiv
5- čajová kuchyňka

PŮDORYS 1:200

ŘEZ KNIHOVNOU1:200

POLYFUNKČNÍ DŮM
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+11,60 hřeben

+7,10 římsa

+7,10 římsa

+7,10 římsa

+11,60 hřeben

+7,10 římsa

1.PP+ 2.NP
1.NP= ±0,00= 325,18m n m

PT= 324,57UT= 323,49

PT= 325,18

ul. V Podskalí

UT= 325,18

PT= 325,52
UT= 325,52

PT= 326,78
UT= 326,78

PT= 326,10
UT= 326,10

OPLOCENÍ- ZEĎ

PT= 325,03
UT= 324,39

VEŘEJNÁ KANALIZACE JEDNOTNÁ

VEŘEJNÁ VODOVODNÍ SÍŤ

PODZEMNÍ VEDENÍ ELEKTŘINY

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

VSTUP DO OBJEKTU
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

ELEKTR. PŘÍPOJKA

NOVĚ NAVRŽENÉ PŘÍPOJKY

VŠ VÝSTUPNÍ ŠACHTA

POŽÁRNÍ HYDRANT

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NOVĚ NAVRŽENÉ OBJEKTY

VRSTEVNICE PO 0,25m

ČÍSLO PARCELY17

PLOCHY VEGETACE

PARKOVACÍ PLOCHY

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

1.NP

1.PP

PT

PT

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

ZDIVO STŘ. PEVNOSTI Z CP

MINERÁLNÍ TEPELNÁ IZOLACE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

ROSTLÝ TERÉN

ASFALTOVÁ HYDROIZOLACE

LEGENDA MATERIÁLŮ
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ČÍSLO NÁZEV PLOCHA [m2] NÁŠLAPNÁ
VRSTVA

SKLADBA POVRCH STĚN
POVRCH
STROPU POZNÁMKA

0.01 CHODBA 19.2 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.02 KOTELNA 23.9 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.03 STROJOVNA
VZT 25.4 epoxidová stěrka P1 omítka

0.04 ÚKLID 8.3 dlažba keramická P5 keramický obklad+
omítka omítka

0.05 SKLAD 31.1 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.06 SKLAD 31.1 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.07 CHODBA 8.3 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.08 SKLAD 11.6 epoxidová stěrka P1 omítka omítka

0.09 VÝTAHOVÁ
ŠACHTA

3.0 prostý beton P7 omítka

VZT ŠACHTA 1.7 prostý beton P7 omítka

CELKEM 163.60m2

ŽELEZOBETON

xPS

ZDĚNÁ PŘÍČKA

ZEMINA PŮVODNÍ

LEGENDA MATERIÁLŮLEGENDA DVEŘÍ

D5 DVEŘE VNITŘNÍ PROTIPOŽÁRNÍ 900x2100mm

D6

D7

LEGENDA KLEMP. A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

Z1 MADLO

LEGENDA OBVODOVÝCH KCÍ

FASÁDA V SOKLOVÉ ČÁSTI

FASÁDA PODZEMNÍ PODLAŽÍ- ZATEPLENÁ

FA5

FASÁDA PODZEMNÍ PODLAŽÍ S PŘIZDÍVKOU

viz. D.1.1.B.27 Obvodové konstrukce

DVEŘE VNITŘNÍ 900x2100mm

DVEŘE VNITŘNÍ 800x2100mm
viz. D.1.1.B.22 Tabulka zámečnických prvků

D10 DVEŘE VÝTAHOVÉ VNITŘNÍ

D11 DVEŘE VÝTAHOVÉ VNĚJŠÍ

viz. D.1.1.B.21 Tabulka dveří
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ZHUTNĚNÝ ZÁSYP

HYDROIZOLACE

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

Z2 MADLO
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ČÍSLO NÁZEV PLOCHA [m2] NÁŠLAPNÁ
VRSTVA

SKLADBA POVRCH STĚN
POVRCH
STROPU POZNÁMKA

1.01 VSTUPNÍ HALA 32.35 teraco P2 omítka, pohledový
beton omítka

1.02 UMÝVÁRNA 2.49 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.03 WC 1.54 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.04 UMÝVÁRNA 2.12 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.05 WC 1.53 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.06 WC 3.99 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.07 WC 1.42 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.08 UMÝVÁRNA 4.52 keramická dlažba P3 keram. obklad podhled

1.09 ŠATNA A DENNÍ MÍSTNOST 11.15 keramická dlažba P3 omítka podhled

1.10 SKLAD 1.94 keramická dlažba P3 omítka podhled

1.11 PŘÍPRAVNA 9.39 keramická dlažba P3 omítka podhled

1.12 KANCELÁŘ 11.00 marmoleum P4 omítka podhled

1.13 SKLAD 6.25 keramická dlažba P3 omítka podhled

1.14 KAVÁRNA 48.38 teraco P2 omítka, pohledový
beton

podhled

1.15 BAR 18.16 teraco P2 omítka podhled

1.16 UMÝVÁRNA 2.84 keramická dlažba P5 keram. obklad podhled

1.17 WC 1.38 keramická dlažba P5 keram. obklad podhled


[…]


𝑛𝑛𝑃𝑃𝐻𝐻𝑃𝑃 =
𝑛𝑛𝐻𝐻𝐻𝐻
𝐻𝐻𝐻𝐻1 =

5,44
6

𝑛𝑛𝑟𝑟 = 0,15 ∙ √𝑆𝑆 ∙ 𝑎𝑎 ∙ 𝑐𝑐3 = 0,15 ∙ √47,55 ∙ 0,94 ∙ 1 = 1,00
𝑛𝑛𝐻𝐻𝐻𝐻 = 6 ∙ 1,00 = 6

𝑛𝑛𝑃𝑃𝐻𝐻𝑃𝑃 =
𝑛𝑛𝐻𝐻𝐻𝐻
𝐻𝐻𝐻𝐻1 =

6
6
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C
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1

1.B P01.11/N02 - II
EI 30-C DP1
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LEGENDA

PRÁŠKOVÝ HASICÍ PŘÍSTROJ

SMĚR POŽÁRNÍHO ÚNIKU

HRANICE POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU

PRODEJNA

1.18

SKLAD
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𝑉𝑉𝑝𝑝 = 2500 + 1900 + 500 = 4900𝑚𝑚3/ℎ

𝐴𝐴𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐 =
𝑉𝑉𝑝𝑝,𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐
𝑣𝑣∙3600 =

4900
3600∙15 = 0,09𝑚𝑚2

𝑉𝑉𝑝𝑝 = 2500 + 1900 + 500 = 4900𝑚𝑚3/ℎ

𝐴𝐴𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐 = 𝑉𝑉𝑝𝑝,𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐
𝑣𝑣∙3600 = 4900

3600∙15 = 0,09𝑚𝑚2

𝑉𝑉𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝 = 2450 𝑚𝑚3/ℎ

𝑉𝑉𝑝𝑝𝑝𝑝 = 1960 𝑚𝑚3/ℎ

𝑉𝑉𝑝𝑝𝑝𝑝 = 490 𝑚𝑚3/ℎ

𝐴𝐴𝑝𝑝𝑝𝑝 = 0,045𝑚𝑚2

𝐴𝐴𝑝𝑝 = 0,036𝑚𝑚3

𝐴𝐴𝑝𝑝 = 0,009𝑚𝑚3

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑝𝑝𝑝𝑝 =
𝑉𝑉𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝

𝑣𝑣 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑝𝑝𝑝𝑝1 = 2450
2 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑝𝑝𝑝𝑝1 = 0,34𝑚𝑚2 /6
𝐴𝐴𝑣𝑣𝑝𝑝𝑝𝑝1 = 0,06𝑚𝑚2

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 =
𝑉𝑉𝑝𝑝𝑣𝑣

𝑣𝑣 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 = 1960
2 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 = 0,27𝑚𝑚2 /6
𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 = 0,04𝑚𝑚2

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣 =
𝑉𝑉𝑝𝑝𝑣𝑣

𝑣𝑣 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣 = 490
2 ∙ 3600

𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 = 0,068𝑚𝑚2 /3
𝐴𝐴𝑣𝑣𝑣𝑣1 = 0,03𝑚𝑚2
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záporové pažení+ kotvy
opatřeno pevným oplocením h=1,1m

SO 03
Polyfunkční dům

±0,000 = 325,18 m.n.m BPV
úroveň základové spáry= -1,99m

42
00

MAX VYLOŽENÍ 40000

NUTNÉ VYLOŽENÍ 21000mm pro koš betonu

4200

JEŘÁBprostor pro automix
prostor čištění vozidel a doplňování paliva

koš na beton

stěnové panely bednění

stěnové panely bednění

stropní nosníky bednění

stropní stojky bednění

sloupky, závory, příslušenství
stěnové bed.

plocha pro čištění
bednění

skl
ádk

a v
ýzt

uže

montážní plocha
pro bednění

plocha pro vázání výztuže

prostor pro parkování
vozidel stavby

3x mobilní stavební buňka

2x sanitární
buňka

prostor pro skladování odpadů
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oplocení staveniště h=2,0m
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nové cesty a dlážděné plochy

nové objekty

stávající objekty

bourané objekty

zpevněná plocha staveniště

zákaz manipulace s
břemenem

oplocení staveniště

hranice pozemku

vodovod

vedení elektřiny

vjezd a vstup na staveniště

vstup do objektu

vodoměrná soustava

revizní šachta

přípojková skříň

SO01 Příprava území

SO02 Hrubé terénní úpravy

SO03 Polyfunkční dům

SO04 Přípojka kanalizace

SO05 Přípojka vodovodu

SO06 Přípojka elektrického vedení

SO07 Čisté terénní úpravy

STAVEBNÍ OBJEKTY
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