Bakalářská práce – Kateřina Grejtáková

úvod: Studie k bakalářské práci, která vždy předchází, byla jedna z nejlepších v ateliéru. Projektů na špalíček na Kácovském náměstí bylo v ateliéru celkem deset. Kateřina velmi citlivě uchopila měřítko i atmosféru místa, velmi pečlivě volila formu hmot s jasným cílem doplnit a dokončit náměstí, vytvořit sebevědomý dům a nekonkurovat dominantám zámku a kostela, které hrají nepřehlédnutelnou roli v prostoru, i když nejsou přímo účastníky tohoto představení.

dům a náměstí: Abstrahované vyjadřovací prostředky podpořené konkávním prolomením hlavní hmoty, vytvoření správných vazeb ve složitém území i zdánlivě obyčejná volba funkcí pro navrhovaný celek špalíčku se zdají samozřejmé, ale svědčí o poctivém promýšlení zadání. Způsob práce Kateřiny nás nenechával v pochybnostech o výsledku bakalářské práce, byli jsme však zvědaví, zda se podaří při rozpracování a řešení architektonických a stavebních detailů a technické problematiky udržet křehký půvab návrhu.

stavební část projektu: Projekt je vypracován pečlivě, stavební část nevykazuje zásadní chyby či nedodělky. Jen chybí označení a řešení závětrí před vstupem do objektu. Drobné nedostatky či nesprávná terminologie je v Průvodní zprávě. Například je nesoulad v popisu staveniště, resp. parcely se stávajícími částmi staveb, kdy v další části zprávy pak jejich odstranění není uvedeno v podmiňujících investicích. Jsou to věci, které zdánlivě nejsou podstatné pro řešení samotného objektu, ale v přípravném procesu stavby v praxi důležité. V technických zařízeních bych doporučovala zvážit četnost způsobů vytápění – navrženo je podlahové vytápění, vytápění radiátory a vzduchotechnikou, což přináší komplikace jak ve vstupní investici, tak během provozu. S vytápěním také souvisí otázka vhodnosti zemních vrtů se zabudovanou technologií pod objektem – bude ještě někdy možný přístup k těmto vrtům?

slabiny návrhu: Pro dobrý výsledek dokončeného díla jsou zásadní detaily. A zde vidím největší slabinu projektu. Kateřina během celého procesu navrhování promýšlela řadu podrobností, ale zásadní detaily se jí nepovedlo dořešit do konce. Stavbě by určitě neslušely detaily říms s prkenným podbitím a zakončení střešní krytiny s přesahem u štítu, ačkoli jsou bezesporu technicky správné. V tom právě tkví role architekta vymýšlet nejen funkční, ale i „krásné“ detaily, šité na míru. Totéž platí o návrhu vnitřního schodiště do knihovny, které má být teracové včetně plného masivního zábradlí. Je-li taková idea realizovatelná, není v dokumentaci doloženo. Větší péči by si zasloužilo i travertinové obložení soklu domu, hlavně jeho horní hrana, která pak díky svažujícímu se terénu končí v neurčité výšce ostění vstupu do administrativní části. Naopak bych chtěla vyzdvihnout promyšlené krytí parapetů, kdy na reprezentativní fasádě jsou použity kamenné parapetní desky a na zadní fasádě jsou parapety jednoduše oplechované.

Přes výše uvedenou kritiku považuji předložený projekt za velmi dobrý a **b navrhují hodnotit známkou B.**